МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №1

ПРИКАЗ

14.03.2025                                                                                                       №Л1-13-195/5

Об утверждении

Правил приема обучающихся

на обучение по образовательным

программам начального общего

основного общего и среднего общего образования

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 06.04.2023 № 240 «Об утверждении Порядка и условий осуществления

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих

уровня и направленности», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 09.08.2013 № 303-п «О порядке организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения», Постановлением Администрации города

от 08.02.2023 № 715 «Об утверждении порядка выдачи разрешения на прием детей,

не достигших возраста шести лет шести месяцев, и старше восьми лет в

муниципальные образовательные организации», Постановлением Администрации

города от 19.09.2023 № 4532 «Об учете детей, подлежащих обучению по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», Постановлением Администрации города от 19.02.2025 № 773

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями

(микрорайонами) города на 2025 год и о признании утратившими силу некоторых

муниципальных правовых актов», Уставом МБОУ лицея №1, решением

Педагогического совета, Управляющего совета в целях организованного приема

граждан на обучение по основным образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Правила приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования согласно

приложению 1.

2.Мифтаховой В.Ф., системному администратору, разместить на официальном сайте

образовательной организации Правила приема обучающихся в срок до 17.03.2025г.

   3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

П.В. Воронин

            Исполнитель:

Вдовиченко Елена Ивановна,

Заместитель директора по УВР,

            тел: 66-88-22